
BOE núm. 122 Lunes 23 mayo 2005 4385

de Desarrollo Regional (FEDER), y por tanto tienen 
subvención de estos fondos.

Santander, 11 de mayo de 2005.–El Director Gerente 
de Mantenimiento de Infraestructura, Ángel Buitrago 
Gómez. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 23.083/05. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional, por la que se publi-
ca el anuncio de licitación para la adjudicación 
del contrato de obras «Edificio para almacenes y 
garajes y acondicionamiento de talleres en el Po-
blado del Valle de los Caídos (Madrid)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Arquitectura y Jardines. Teléfono: 91 454 87 
07/08/11. Fax: 91 454 87 06.

c) Número de expediente: PAOCI-46/05-06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra arriba indicada.
d) Plazo de ejecución (meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 320.618,50 €. Ejercicio 2005: 220.618,50 y Ejer-
cicio 2006: 100.000,00 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, Extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Durante el período de presentación de proposiones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, todos los subgrupos, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El vigesimosexto 
día natural contado a partir del siguiente al de publica-
ción del presente anuncio. Si el plazo terminara en sába-
do, se prorrogará hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
c) Localidad: Madrid 28071.

d) Fecha: El día 29 de junio de 2005.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 858,23 €.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administracion.es y http://www.patrimonionaciona
l.es.

Madrid, 9 de mayo de 2005.–El Presidente del Conse-
jo de Administración del Patrimonio Nacional. (Por De-
legación del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999),Yago Pico de Coaña y de Valicourt. 

 23.150/05. Resolución de la Directora General de 
Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura 
por la que se anuncia el contrato de obras de 
limpieza y restauración de fachada este (primera 
parte) del edificio INIA del Complejo de la Mon-
cloa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 158/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de limpieza y res-
tauración de fachada este (primera parte) del edificio 
INIA del Complejo de la Moncloa.

b) División por lotes y número: No se desglosa.
c) Lugar de ejecución: Complejo de la Moncloa.
d) Plazo de ejecución (meses): 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 260055,37.

5. Garantía provisional: 5201,11.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Complejo de la Moncloa, edificio de 

servicios (mostrador de acreditación e información), 
Avda. Puerta de Hierro, s/n, de 9:00 a 18:00 horas.

c) Localidad y código postal: 28071, Madrid.
d) Teléfonos: 91 335 31 78-82 (documentación ad-

ministrativa) 91 335 34 90 (documentación técnica).
e) Telefax: 91 335 31 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo K, subgrupo 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de junio de 
2005, a las 17:30 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de la Presidencia (Registro 
General).

2. Domicilio: Complejo de la Moncloa, Avda. Puer-
ta de Hierro, s/n.

3. Localidad y código postal: 28071, Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo espe-
cificado en el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Complejo de la Moncloa, edificio 

INIA (Sala de la Constitución), Avda. Puerta de Hierro, 
s/n.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de julio de 2005.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones: Previamente a este acto, el 
día 5 de julio de 2005, la Mesa de Contratación valorará 
la documentación presentada (sobre n.º 1), cuyo resulta-
do se publicará el mismo día en el tablón de anuncios del 
Registro General del Ministerio.

Los licitadores con documentación que adolezca de 
defectos subsanables tendrán un plazo hasta las 17:30 
horas del día 8 de julio de 2005 para que, en sobre cerra-
do que se cursará a través del Registro General y que irá 
dirigido al secretario de la Mesa de Contratación, aporte 
toda la documentación exigida.

Igualmente, y en el mismo tablón de anuncios, se pu-
blicará el resultado de la apertura del sobre n.º 2.a) (ofer-
ta económica), si bien, sólo a efectos informativos, en 
espera de la adjudicación definitiva que será notificada 
por correo ordinario a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio se-
rán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.mpr.es/licitaciones/concursos.asp

Madrid, 11 de mayo de 2005.–La Directora General 
de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura, Sofía 
Perea Muñoz. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 23.140/05. Resolución de la Delegación del Gobier-

no en Illes Balears por la que se anuncia concur-
so público para la contratación del servicio de 
limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Illes 
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gestión 
Económica.

c) Número de expediente: 07005004S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los locales de la Delegación del Gobierno sitos en la Calle 
Constitución, 4, Tous y Maroto, 3 y Muelle Viejo, s/n.

b) División por lotes y número: Uno.
c) Lugar de ejecución: Palma de Mallorca.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): De 1 de julio de 2005 al 30 de junio de 2007 (dos 
años).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 204.000,00.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Illes Ba-
lears.

b) Domicilio: Calle Constitución, 4.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07001.



4386 Lunes 23 mayo 2005 BOE núm. 122

d) Teléfono: 971 989 113.
e) Telefax: 971 989 155.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día anterior al de la 
recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): U 1 B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Lo previsto en el pliego de cláusu-
las administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les desde el día siguiente al de la publicación de este 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La prevista en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de Entrada de la Dele-
gación del Gobierno en Illes Balears.

2. Domicilio: Calle Constitución, 4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca 

07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación del Gobierno en Illes Ba-
lears.

b) Domicilio: Calle Constitución, 4.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 20 de junio de 2005.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Palma de Mallorca, 11 de mayo de 2005.–El Secreta-
rio General, Ramón Morey Aguirre. 

 23.146/05. Resolución de la Subdelegación del 
Gobierno en Córdoba por la que se convoca por 
el procedimiento abierto mediante concurso la 
contratación del servicio de limpieza del Primer 
Edificio Administrativo de Servicio Múltiple sito 
en C/ Tomás de Aquino, 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Cór-
doba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración de Edificio Administrativo de Servicio Múltiple.

c) Número de expediente: 02/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
Primer Edificio Administrativo de Servicio Múltiple de 
Córdoba sito en C/ Tomás de Aquino, 1.

c) Lugar de ejecución: Dependencias del Primer 
Edificio Administrativo de Servicio Múltiple sito en C/ 
Tomás de Aquino, 1.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 1 de julio de 2005 al 30 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 682.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por ciento del precio de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Córdoba.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, s/n.
c) Localidad y código postal: 14004, Córdoba.

d) Teléfono: 957 98 92 35.
e) Telefax: 957 45 21 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de junio de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de junio de 2005.
b) Documentación a presentar: La señalada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno en Córdoba.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, s/n.
3. Localidad y código postal: 14004, Córdoba.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Córdoba.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, s/n.
c) Localidad: 14004, Córdoba.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 5 de mayo
de 2005.

Córdoba, 3 de mayo de 2005.–El Subdelegado del 
Gobierno, Jesús María Ruiz García. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 24.338/05. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria de Melilla, por la que se convoca con-
curso abierto para el «Suministro de reactivos 
para la realización del escrutinio del virus de la 
hepatitis C mediante el uso de la PCR (reacción 
en cadena de la polimerasa)» (A.E. 2/05) y para el 
«Suministro de reactivos para la determinación 
automática de Laboratorio» (A.E. 3/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanita-
ria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Comarcal de Melilla.

c) Número de expediente: A.E. 2/05 y A.E. 3/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

(A.E. 2/05) «Suministro de reactivos para la realización 
del escrutinio del virus de la hepatitis C mediante el uso de 
la PCR (reacción en cadena de la polimerasa)».

(A.E. 3/05) «Suministro de reactivos para la determina-
ción automática de Laboratorio».

d) Lugar de entrega: Hospital Comarcal de Melilla.
e) Plazo de entrega: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). (A.E. 2/05) Importe total (euros): 355.440 euros y 
(A.E. 3/05) 1.176.812,86 euros.

5. Garantía provisional. (A.E. 2/05) 7.108,80 euros. y 
(A.E. 3/05) 23.536,26 euros ó 2 por 100 de cada uno de los 
lotes a que se oferten.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Comarcal de Melilla. Unidad de 
Logística.

b) Domicilio: Remonta, 2.
c) Localidad y código postal: Melilla, 52005.
d) Teléfono: 952-698014-12.
e) Telefax: 952-698028.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de julio de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: cincuenta y dos días 
contados desde la fecha de envio del anuncio al Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas.

b) Documentación a presentar: Información recogida 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Comarcal de Melilla. Registro 
General.

2. Domicilio: Remonta, 2.
3. Localidad y código postal: Melilla, 52005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la finalización del 
Contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Comarcal de Melilla.
b) Domicilio: Remonta, 2.
c) Localidad: Melilla.
d) Fecha: Se anunciara con antelación en el tablón de 

anuncios del Hospital.
e) Hora: La indicada en el tablón de anuncios.

10. Otras informaciones. Para entregarles la docu-
mentación, sera imprescindible solicitarla por fax, indicán-
donos número de expediente, dirección y forma de envio. 
El coste de la documentación será de 3 euros, que se abo-
narán al retirarla.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de mayo de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.pliegos-
publicos.com.

Melilla., 16 de mayo de 2005.–Gerente de Atención 
Sanitaria, Francisco P. J. Rivas Clemente. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 23.058/05. Resolución de la Subsecretaría por la 
que se anuncia la contratación del suministro de 
energía eléctrica para los edificios del Ministerio 
de Medio Ambiente en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría.–Subdirección General de Régimen Interior y 
Patrimonio.

c) Número de expediente: 2005/0116E.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía 
eléctrica para los edificios del Ministerio de Medio Am-
biente en Madrid.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: De 1 de noviembre de 2005 a 31 

de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


